
Lysekils Vänner:

Verkar för Lysekil
1885 bildades Lysekils Vänner på initiativ av Carl Curnian.

Vännerna var en samling lysekilsbor som ville verka och bevara officiella hus, anläggningar samt
omgivningar som ansågs nyttiga för lysekilsborna och staden.

Lysekils Vänner har nu med hjälp a Carla Media tryckt upp den senare kompletterade
kartan från 1898 men i ett begränsat antal.

Stångehuvud är ett exempel där Lysekils Vänner har verkat. Med stigar och trappor sa att alla
kunde få ta del av klippornas rike. Men även anläggningar som Societetshuset, badhus.
professor Murrays bostad. Gjötbergs hotell, telegraf m.fl.



Upprättade kartan
Johan Hjelmgren, född 1846, upprättade en karta med särskild hänsyn till Lysekils Vänners an-
läggningar. Han kom till Lysekil 1883 som lärare till Lysekil.
Kartan trycktes 1892 av Gideon Flodin. Kartan kompletterades 1898 av sonen Julius, far till
Gunnar och Georg; två kända Lysekils sprofiler inom plåtbranschen på PLM.
På kartan hittar man många anläggningar som inte finns kvar idag. Med en stads utveckling och
expandering går tyvärr inte allt att bevara för framtiden.

Finaste stranden
På kartan hittar vi bl.a. Grönvik.
-Det var den finaste stranden i Lysekil och hit kom alla lysekilsbor för att bada.
-Där var sanden alldeles kritvit. Idag ligger viken på Wiabs område, berättar Alf Havstam,
ordförande i Lysekils Vänner. Lysekils Vänner lade verksamheten i träda 1950.
1999 startade Lysekils Vänner upp igen, efter ett andra försök. Initiativtagare var Alf Havstam.
Sedan dess har Lysekils Vänner arbetat för att hjälpa kommunen att bevara och utveckla
genuina anläggningar och omgivningar.

• Den kompletterade kartan som trycktes upp 1898. Kartan trycktes upp med hänsyn till Lysekils
Vänners anläggningar.



Begränsat antal
Lysekils Vänner har nu med hjälp av Carla Media tryckt upp den senare kompletterade kartan
från 1898 men i ett begränsat antal. Detta för att sälja kartan till de som är intresserade av
Lysekils historia och naturligtvis Lysekils Vänner.
- 2001 hade Vännerna 101 medlemmar, men vi arbetar för att öka antalet medlemmar, med
ökade resurser och för ökade insatser, säger Havstam.
Idag har Lysekils Vänner ca 230 medlemmar, så intresset för att verka för Lysekil är stort.
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